& de

& de plano, sola veritate inspecta, & manu regia de obedientia propria usque ad sententiam exclusiue procedat, & deinde nobis referat, vt nos in confistorio nostro secreto de fratrum nostrorum consilio, vt moris est, sententiam priuationis, & depositionis Prælatorum indigentium huiusmodi procedere valeamus, prout procedere intendimus. Quo vero ad alios curam animarum habentes vsq; ad sententiam inclusiue procedat, & exequatur iuxta formam, & tenorem dicti concilij, & litterarum nostrarum prædictarum, cum eisdem facultatibus, vt supra ac alia faciat, & exequatur, prout in dictis litteris siue bullis continetur, cum potestate citandi, inhibendi, excommunicandi, suspendendi à diuinis, declarandi, interdicens, & grauandi, reagrauandi, carcerandi, & brachium faciens decernendi, relaxandi, & exequendi, aliaque faciendi necessaria quomodolibet, & opportuna. Contrariis quibuscumque non obstantibus: & quod præsentis nostri Motu proprii sola signatura sufficiat: ac vbiq; fidem faciat iudicio, & extra, regula contraria & alijs quibuscumque quibus omnibus expresse derogamus, non obstantibus.

Pij vero quinti contra omnes ecclesiasticas personas curam animarum habentes, constitutio hæc est: Motu proprio, &c. Cum alias per felic. rec. Pium 4. prædecessorem nostrum iuxta formam concilij Tridentini & aliarum bullarum emanatarum, tã ab ipso Pio prædecessore nostro, quàm alijs Rom. Pontif. Motu proprio eius tenores pro expressis haberi volumus, ex ipsius certa scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine fuerit mandatum dilecto filio Alexandro Riario nostro, & curie causarum Camere Apostolicæ generali Auditori, omnes Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, & alias ecclesiasticas personas curam animarum habentes, nõ residentes poenas in dicto concilio, & bullis contentas incurrisse declararet, & ad illarum effectum executioni demandentur, per eundem Alexandrum Auditorem nostrum, & vt ne de eius iurisdictione in posterum dubitari contingat: dentio eidem Auditori nostro auctoritate nostra committimus, & mandamus, quatenus statim, tam contra Episcopos quàm Archiepiscopos, & alios quoscumque Prælatos tam in Vrbe, quàm alibi, & vbiq; locorum existens

*Episcopi notentur vsq; ad e, quomodo episcopatus suo priuandi & deponendi sunt. Inferioribus curatis reside nolentibus, quæ poenæ infligenda.*

*Renouat Pius 5. commissio illatam à Pio 4. contra non residentes.*

*Innouat Pius 5. formam procedendi & poenas à Pio 4. constitutas contra non residentes.*

& in proprijs diocesi. non residen. constituto sibi quantum sufficere videbitur summarie, simpliciter, & de plano, sola veritate inspecta, & manu regia de inobedientia propria usque ad sententiam exclusiue procedat, & deinde nobis referat, ut nos in consistorio nostro secreto de fratrum nostrorum consilio, ut moris est, ad sententiam priuationis, & depositionis Prælatorum inobedientium huiusmodi procedere valeamus, prout procedere intendimus: quod verò ad alios curam animarum habentes usque ad sententiam inclusiue procedat, & exequatur iuxta formam, & tenorem dicti concilii, & literarum nostrarum prefatarum, cum eisdem facultatibus, ut supra, & alia faciat & exequatur, prout in dictis literis, siue bullis continetur, cum potestate citandi, inhibendi, excommunicandi, suspendendi à diuinis, declarandi, interdicendi, aggravandi, reagravandi, carcerandi, & brachium secolare decernendi, relaxandi, & exequendi, aliaque faciendi necessaria quomodo libet, & opportuna, contrarijs quibuscumque non obstantibus. Et quod presentis nostri Motus proprii sola signatura sufficiat, ac ubique fidem faciat in iudicio, & extra regula contraria, & alijs quibuscumque, quibus omnibus expresse derogamus, non obstantibus. Die decima Iunij. 1566. Porro de canonicorum & aliorum beneficiariorum residentia, quia ad sermonem populo faciendum non videntur obligari, hic nil dicendum putamus, sed alibi opportunitatem nacti aliquid dicemus.\*